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PREGÃO ELETRÔNICO N° 0021/2021 
Processo Administrativo N° 0021/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 29/06/2021 09:27:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
07/07/202112:01:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados Srs. Bom dia, gostariamos de informar a todos os interessados que no lote 08 do pregão em apreço, houve um equivoco 
na digitação da unidade do lote, no qual ficou cadastrado neste sistema a unidade quilo, onde o correto seria a unidade pacote. 
informamos ainda que fizemos uma errata sobre o assunto a qual anexamos. Tal fato nao enseja alteração de prazos ou valores, os 
/' is permanecerão os mesmos. 

.J7/2021 12:05:23 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO PREGOEIRO 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo 

, 7/2021 

07/07/2021 13:36:04 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA 

07/07/2021 14:17:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA 

07/07/2021 19:08:15 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

08/07/2021 09:37:37 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

08/07/2021 10:19:32 CADASTRO DE PROPOSTA MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA 

08/07/2021 12:28:48 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

08/07/2021 16:01:49 CADASTRO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

08/07/2021 16:11:01 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL ANIZ 

09/07/2021 09:07:19 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

09/07/2021 09:08:08 CADASTRO DE PROPOSTA L F DE FREITAS HOLANDA 

09/07/2021 09:36:03 CADASTRO DE PROPOSTA NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 

09/07/2021 09:46:51 CADASTRO DE PROPOSTA A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 

09/07/2021 09:50:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 

09/07/2021 10:10:47 CADASTRO DE PROPOSTA F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 

09/07/2021 10:57:49 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

11:09:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

,07/2021 11:10:11 CADASTRO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

09/07/2021 13:23:36 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

09/07/2021 13:35:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

09/07/2021 14:30:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

09/07/2021 14:49:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

09/07/2021 15:45:57 CADASTRO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 

09/07/2021 16:16:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL ANIZ 

09/07/2021 16:29:14 CADASTRO DE PROPOSTA CARLOS G A DANTAS 

09/07/2021 16:39:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - ME 

09/07/2021 17:13:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CARLOS G A DANTAS 
09/07/2021 17:25:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 

09/07/2021 17:37:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

09/07/2021 17:51:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 

10/07/2021 08:24:18 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 

10/07/2021 08:36:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 

10/07/2021 08:40:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L F DE FREITAS HOLANDA 

10/07/2021 09:20:48 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LIDA 

10/07/2021 09:28:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2021 10:10:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
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11/07/2021 16:34:12 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

11/07/2021 16:49:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 

11/07/2021 20:56:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

12/07/2021 00:26:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

12/07/2021 07:24:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 

12/07/2021 07:59:13 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 

12/07/202109:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Olá, bom dia Srs. Licitantes! 
Estaremos a partir de agora dando início ao Certame referente ao Edital de Pregão Eletrônico N° 0021/2021 cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DOS ITENS QUE 
SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXERE ENQUANTO 
PERDURAREM AS AULAS REMOTAS. 

12/07/202109:01:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
S icitamos aos Participantes que fiquem atentos as mensagens do Pregoeiro bem como as do sistema BLL para que não tenhamos 

emas e/ou prejuízos para ambas as partes. 
1L,J7/202109:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, solicitamos que respeitem o prazo estabelecido no item 10.1 do edital em relação ao envio da proposta ajustada após 
o sistema declarar a licitante vencedora para o lote que será contabilizada de 02 (duas) horas a partir da solicitação do Pregoeiro. 
12/07/202109:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. licitante, alertamos que fiquem atento aos valores ofertados para os lotes, vale salientar de que é de inteira responsabilidade da 
licitante arcar com os custos de valores ofertas na fase de lances sob pena de sofrer punições no rigor da lei caso não seja 
cumprindo as obrigações de uma futura contratação com a administração pública 
12/07/202109:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, alertamos que não será aceito em nenhuma hipótese o pedido de desistência do lote na fase de habilitação, 
salientamos de que o município dispõe de uma Comissão (PAR) composta por 03 (três) profissionais da área de Advocacia para 
abertura de processos administrativos na intenção de punir no rigor da Lei 8.666/93 toda e qualquer empresa que vise comprometer, 
fraudar ou retardar os certames do nosso município 
12/07/202109:02:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desde já desejamos a todos bons negócios e visando dar celeridade ao processo, avisamos que estaremos colocando os lotes para 
a fase de disputa a partir do envio desta mensagem. 
12/07/202110:20:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. licitantes, a documentação apresentada pela licitante vencedora atendeu as exigências do edital, desta forma a empresa está 
sendo considerada habilitada, logo estaremos passando os lotes para a fase de manifestação de recursos a partir do envio desta 
mensagem. 
12/07/202111:08:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

Licitantes, diante da manifestação da intenção de interpor recurso administrativo, por parte de um dos PARTICIPANTES, 
a.. ,aramos aberto o prazo recursal conforme previsto no Inciso XVIII do art. 4° da Lei 10.520/2002. Informamos ainda que estaremos 
avançando para a fase de interposição de recurso para que o participante possa, dentro do prazo, apresentar sua peça recursal. 
13/07/202109:56:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia SRs licitantes! 
13/07/202109:57:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme informado em mansagem anterior, informamos a todos que está aberto o prazo para a interposição de recursos bem como 
contra-razões das participanates do certame conforme artigo citado antes que rege o seguinte: 
13/07/202109:57:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
XVIII - declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, quando lhe será 
concedido o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para 
apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes 
assegurada vista imediata dos autos; 
20/07/202107:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SRs. licitantes, bom dia! 
20/07/202107:50:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos da empresa vencedora de todos os lotes que a mesma readéque os valores unitários finais no sistema eletrônico BLL 
para que possamos dar prosseguimento ao certame. 
20/07/202109:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, após a empresa vencedora haver ajustado os valores finais conforme solicitado pelo pregoeiro, avisamos de que 
estaremos adjudicando os lotes a empresa vencedora a partir do envio desta mensagem. 
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LOTE 1 - ADJUDICADO 
ARROZ PARBOILIZADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: kigostoso Modelo: kigostoso 
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: Grupo: beneficiado. Subgrupo: parboilizado polido. Classe: Longo, fino. Tipo 1. 
O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° 9972/2000 ,Decreto n°6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de 
produtos vegetais. Deve ser constituído de grãos inteiros , coloração característica da espécie, umidade- máxima de 14%, livre de 
impurezas, parasitas, fungos , insetos e fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (RDC n° 259, de 20/09/2002 RDC n° 123 de 
13/05/04 RDC n°429, de 08/10/2020- ANVISA). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 g do 
produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto. 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 18.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

K R DE CASTRO 079 21.036.750/0001-93 26.200,00 18.000,00 Sim 

2 MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS 023 05.407.740/0001-60 26.200,00 18.500,00 Sim 

3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 014 19.608.944/0001-74 26.200,00 18.800,00 Sim 

4 R M DE ALENCAR 055 30.879.185/0001-17 26.000,00 20.000,00 Sim 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LIDA 081 40.501.673/0001-40 25.950,00 21.599,00 Sim 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 064 18.027.677/0001-89 26.200,00 21 .600,00 Sim 

7 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 043 38.246.722/0001-01 26.000,00 21 .740,00 Sim 

8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 051 41.600.131/0001-97 26.200,00 21.750,00 Não 

9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 070 05.848.835/0001-10 26.000,00 22.086,00 Sim 

10 CARLOS G A DANTAS 007 30.958.204/0001-09 26.200,00 22.087,50 Sim 

11 LEDE  FREITAS HOLANDA 009 26.294.531/0001-28 26.200,00 22.100,00 Sim 

12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 017 12.240.925/0001-99 26.200,00 22.500,00 Sim 

13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 083 26.393.753/0001-06 26.200,00 24.899,99 Sim 

14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA 096 12.622.231/0001-16 24.900,00 24.900,00 Sim 

15 YBP COMERCIAL LIDA - ME 050 26.970.227/0001-53 26.200,00 24.950,00 Sim 

COMERCIAL ANIZ 022 33.146.817/0001-21 26.150,00 25.550,00 Sim 

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 084 36.487.207/0001-80 26.000,00 26.000,00 Sim 

18 DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE 033 24.805.886/0001-09 26.200,00 26.200,00 Sim 

19 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 052 03.590.562/0001-20 26.200,00 26.200,00 Sim 

20 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 078 10.596.960/0001-10 26.200,00 26.200,00 Sim 

21 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - 019 15.839.938/0001-77 26.200,00 26.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/06/202109:27:24 PUBLICADO 

29/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/07/202109:03:05 DISPUTA 

12/07/2021 09:03:05 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 079) 26.200,00 
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12/07/2021 09:03:05 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 070) 26.000,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 007) 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 052) 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 25.950,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 26.000,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA (PARTICIPANTE 084) 26.000,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017) 26.200,00 

17/2021 09:03:05 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 050) 26.200,00 
_.~7/2021 09:03:05 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 022) 26.150, 00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 078) 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 043) 26.000,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 014) 26.200,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 24.900,00 

12/07/2021 09:03:05 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 009) 26.200,00 
12/07/2021 09:03:05 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 26.200,00 

12/07/2021 09:03:23 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 24.750,00 

12/07/2021 09:04:46 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 007) 24.740,00 

12/07/2021 09:05:18 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 24.200,00 

12/07/2021 09:05:35 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 24.000,00 

12/07/2021 09:05:42 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 070) 25.949,00 

12/07/2021 09:06:03 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 23.500,00 

12/07/2021 09:06:09 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 23.800,00 

17/2021 09:06:09 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017) 23.999,00 

7/2021 09:06:17 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 23.1 00,00 

12/07/2021 09:06:22 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 23.000,00 

12/07/2021 09:06:31 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 22.200,00 

12/07/2021 09:06:43 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 26.100,00 

12/07/2021 09:07:08 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 21 .000,00 

12/07/2021 09:07:28 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 055) 20.000,00 

12/07/2021 09:07:46 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 050) 24.950,00 

12/07/2021 09:07:54 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 19.000,00 

12/07/2021 09:08:06 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 014) 19.900,00 

12/07/2021 09:08:11 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 043) 23.099,00 

12/07/2021 09:08:14 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 007) 22.087,50 

12/07/2021 09:08:50 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 043) 21 .850,00 

12/07/2021 09:09:11 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 21.600,00 

12/07/2021 09:09:16 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017) 22.999,00 

12/07/2021 09:09:26 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 24.899,99 

12/07/2021 09:10:07 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 21.750,00 

12/07/2021 09:10:47 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 079) 18.900,00 
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12/07/2021 09:11:11 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 022) 25.550,00 

12/07/2021 09:11:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/07/2021 09:11:13 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 014) 18.990,00 

12/07/2021 09:11:33 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 18.500,00 

12/07/2021 09:11:39 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 043) 21.740,00 

12/07/2021 09:11:39 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 22.087,00 

12/07/2021 09:12:04 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 014) 18.800,00 

12/07/2021 09:12:06 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 070) 22.086,00 

12/07/2021 09:12:08 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 009) 22.100,00 

12/07/2021 09:12:11 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017) 22.500,00 

12/07/2021 09:12:28 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 079) 18.000,00 

' 7/2021 09:13:13 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 21.599,00 

i .,J7/202109:15:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 079 

12/071202109:15:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

12/07/202109:15:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é K R DE CASTRO 

12/07/202109:15:14 HABILITAÇÃO 

12/07/2021 10:20:53 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/07/2021 10:26:48 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR 

Sr(a). Pregoeiro(a), manifestamos nossa intenção de recurso, contra decisão do(a) pregoeiro(a) em considerar habilitada a 1a 
colocada, sem solicitar comprovação da exequibilidade da proposta. Afirmamos que os valores arrematados pela vencedora são 
inexequíveis estão bem abaixo do valor de mercado. 

12/07/2021 10:50:55 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

12/07/2021 11:05:55 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/07/2021 11:13:05 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

16/07/2021 00:00:06 EM ADJUDICAÇÃO 

?,A L07/202109:37:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

ares unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/202109:37:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/202109:55:07 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
AVEIA EM FLOCOS FINOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: quaker Modelo: quaker 

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: Produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), 
beneficiada fabricado a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Deve apresentar-se sob forma de 
aveia em flocos finos. Embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A 
embalagem deve conter externamente os dados de identificação,procedência,informações nutricionais ,número de lote,data de 
validade e quantidade do produto. Embalagem contendo 165 a 200 g do produto. 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 2.300,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K R DE CASTRO 066 21.036.750/0001-93 4.210,00 2.300,00 Sim 
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2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 085 19.608.944/0001-74 4.210,00 2.320,00 Sim 

3 COMERCIAL ANIZ 033 33.146.817/0001-21 4.200,00 2.340,00 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 020 12.622.231/0001-16 4.000,00 2.380,00 Sim 

5 MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS 065 05.407.740/0001-60 4.210,00 2.400,00 Sim 

6 CARLOS G A DANTAS 099 30.958.204/0001-09 4.210,00 2.490,00 Sim 

7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 089 18.027.677/0001-89 4.210,00 2.640,00 Sim 

8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 012 41.600.131/0001-97 4.210,00 2.700,00 Não 

9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 078 26.970.227/0001-53 4.200,00 2.990,00 Sim 

10 R M DE ALENCAR 040 30.879.185/0001-17 4.200,00 3.300,00 Sim 

11 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 045 10.596.960/0001-10 4.210,00 3.348,00 Sim 

12 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 047 26.393.753/0001-06 4.210,00 3.639,99 Sim 

13 L F DE FREITAS HOLANDA 077 26.294.531/0001-28 4.210,00 3.640,00 Sim 

011 M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 041 12.240.925/0001-99 4.210,00 3.680,00 Sim 

iu DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 090 05.848.835/0001-10 4.200,00 3.729,00 Sim 

16 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 035 36.487.207/0001-80 3.900,00 3.900,00 Sim 

17 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 010 38.246.722/0001-01 4.200,00 4.200,00 Sim 

18 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 007 03.590.562/0001-20 4.210,00 4.210,00 Sim 

19 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - 087 15.839.938/0001-77 4.210,00 4.210,00 Sim 

20 DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE 062 24.805.886/0001-09 4.210,00 4.210,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/06/202109:27:24 PUBLICADO 

29/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

7/202109:03:06 DISPUTA 

12/07/2021 09:03:06 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 007) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 040) 4.200,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090) 4.200,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA (PARTICIPANTE 035) 3.900,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE YBP COMERCIAL LIDA - ME (PARTICIPANTE 078) 4.200,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 041) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 033) 4.200,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 4.000,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 077) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 010) 4.200,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 085) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 4.210,00 
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12/07/2021 09:03:06 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 045) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 066) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - ME (PARTICIPANTE 4.210,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 099) 4.210,00 

12/07/2021 09:03:33 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 040) 3.750,00 

12/07/2021 09:05:03 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 099) 3.740,00 

12/07/2021 09:05:26 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 040) 3.500,00 

12/07/2021 09:05:53 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090) 4.199,00 

12/07/2021 09:06:03 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.400,00 

12/07/2021 09:06:20 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 040) 3.300,00 

12/07/2021 09:06:35 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 041) 3.730,00 

7/2021 09:07:20 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.200,00 

1.,47/2021 09:07:47 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 045) 3.348,00 

12/07/2021 09:08:34 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 085) 3.250,00 

12/07/2021 09:08:36 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 078) 3.100,00 

12/07/2021 09:08:46 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.000,00 

12/07/2021 09:09:18 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.999,00 

12/07/2021 09:09:41 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.899,99 

12/07/2021 09:10:29 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2.700,00 

12/07/2021 09:11:21 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 066) 2.600,00 

12/07/2021 09:11:21 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/07/2021 09:11:35 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 033) 2.500,00 

12/07/2021 09:11:53 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 2.400,00 

12/07/2021 09:11:54 LANCE CARLOS GA DANTAS (PARTICIPANTE 099) 2.490,00 

12/07/2021 09:12:19 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 090) 3.729,00 

12/07/2021 09:12:23 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 041) 3.680,00 

7/2021 09:12:33 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 077) 3.640,00 

.7/2021 09:12:46 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 085) 2.480,00 

12/07/2021 09:14:03 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 033) 2.340,00 

12/07/2021 09:14:56 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 078) 2.990,00 

12/07/2021 09:15:20 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 066) 2.300,00 

12/07/2021 09:15:30 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 085) 2.320,00 

12/07/2021 09:16:02 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 2.380,00 

12/07/2021 09:16:07 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.639,99 

12/07/2021 09:17:46 LANCE MAUI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 2.640,00 

12/07/202109:19:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

12/07/202109:19:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 066 

12/07/202109:19:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é K R DE CASTRO 

12/07/202109:19:47 HABILITAÇÃO 

12/07/2021 10:20:53 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
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12/07/2021 10:26:56 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR 

Sr(a). Pregoeiro(a), manifestamos nossa intenção de recurso, contra decisão do(a) pregoeiro(a) em considerar habilitada a 1a 
colocada, sem solicitar comprovação da exequibilidade da proposta. Afirmamos que os valores arrematados pela vencedora são 
inexequíveis estão bem abaixo do valor de mercado. 

12/07/2021 10:50:55 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

12/07/2021 11:13:38 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/07/2021 11:15:27 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

16/07/2021 00:00:09 EM ADJUDICAÇÃO 

20/07/202109:38:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/202109:55:07 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
FEIJÃO TIPO CORDA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: supertozzo Modelo: supertozzo 

Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA - Especificação: Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de 
matéria terrosa, pedras ou fragmento estranhos, insetos ou parasitas. Produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° 
9972/2000, Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n°12 de 28/03/08 MAPA. Rotulagem 
obrigatória (RDC n°259, de 20/09/2002 RDC n° 123 de 13/05/04 RDC n°429, de 08/10/2020-ANVISA). Embalagem primária: saco 
plástico de polietileno atóxico, transparente, contendo 1000 g do produto,acondicionados em fardos de 30 kg Validade de no mínimo 
6 meses da entrega do produto. 

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 27.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K R DE CASTRO 030 21.036.750/0001-93 40.370,00 27.500,00 Sim 

2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 070 19.608.944/0001-74 40.370,00 28.900,00 Sim 

3 MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS 096 05.407.740/0001-60 40.370,00 29.000,00 Sim 

4 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 072 10.596.960/0001-10 40.370,00 30.000,00 Sim 

( ÇMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 043 41.600.131/0001-97 40.370,00 31.350,00 Não 

o J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 004 12.240.925/0001-99 40.370,00 32.890,00 Sim 

7 L F DE FREITAS HOLANDA 013 26.294.531/0001-28 40.370,00 33.440,00 Sim 

8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 031 40.501.673/0001-40 39.985,00 35.889,00 Sim 

9 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 022 38.246.722/0001-01 40.150,00 35.890,00 Sim 

10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 066 18.027.677/0001-89 40.370,00 36.025,00 Sim 

11 CARLOS G A DANTAS 055 30.958.204/0001-09 40.370,00 36.776,85 Sim 

12 COMERCIAL ANIZ 052 33.146.817/0001-21 40.370,00 36.850,00 Sim 

13 R M DE ALENCAR 020 30.879.185/0001-17 40.150,00 38.100,00 Sim 

14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 017 12.622.231/0001-16 38.335,00 38.335,00 Sim 

15 YBP COMERCIAL LTDA - ME 028 26.970.227/0001-53 40.370,00 38.445,00 Sim 

16 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 069 26.393.753/0001-06 40.370,00 39.599,99 Sim 

17 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 026 36.487.207/0001-80 39.600,00 39.600,00 Sim 

18 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 063 05.848.835/0001-10 40.370,00 40.149,00 Sim 

19 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 094 03.590.562/0001-20 40.370,00 40.370,00 Sim 

20 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 039 15.839.938/0001-77 40.370,00 40.370,00 Sim 

21 DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE 080 24.805.886/0001-09 40.370,00 40.370,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Oferta Final Num Documento Oferta Inicial ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/06/202109:27:24 PUBLICADO 

29/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/07/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/07/202109:03:06 DISPUTA 

12/07/2021 09:03:06 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 094) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 39.985,00 

jZ(07/2021 09:03:06 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 020) 40.150,00 

7/2021 09:03:06 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA (PARTICIPANTE 026) 39.600,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE YBP COMERCIAL LIDA - ME (PARTICIPANTE 028) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 004) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 052) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 38.335,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 013) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LIDA-ME (PARTICIPANTE 072) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 022) 40.150,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 070) 40.370,00 

12107/2021 09:03:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 030) 40.370,00 

)7/2021 09:03:06 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 40.370,00 

12/07/2021 09:03:06 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 055) 40.370,00 

12/07/2021 09:03:42 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 020) 38.750,00 

12/07/2021 09:05:14 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 055) 38.330,00 

12/07/2021 09:05:36 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 020) 38.100,00 

12/07/2021 09:06:05 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063) 40.149,00 

12/07/2021 09:06:53 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 36.000,00 

12/07/2021 09:06:54 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 004) 38.000,00 

12/07/2021 09:07:41 LANCE CARLOS G A DANTAS (PARTICIPANTE 055) 36.776,85 

12/07/2021 09:08:22 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LIDA-ME (PARTICIPANTE 072) 30.000,00 

12/07/2021 09:08:48 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 070) 35.990,00 

12/07/2021 09:09:02 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 29.000,00 

12/07/2021 09:09:05 LANCE YBP COMERCIAL LIDA - ME (PARTICIPANTE 028) 38.445,00 

12/07/2021 09:09:31 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 36.025,00 

12/07/2021 09:09:32 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 022) 35.980,00 

12/07/2021 09:09:41 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 40.130,00 
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12/07/2021 09:09:49 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 004) 35.900,00 

12/07/2021 09:10:08 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 39.599,99 

12/07/2021 09:10:46 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 31 .350,00 

12/07/2021 09:11:48 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 030) 28.000,00 

12/07/2021 09:11:48 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/07/2021 09:11:52 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 052) 36.850,00 

12/07/2021 09:12:01 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 022) 35.890,00 

12/07/2021 09:12:12 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 36.024,00 

12/07/2021 09:12:34 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 004) 32.890,00 

12/07/2021 09:12:46 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 013) 33.440,00 

12/07/2021 09:12:48 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 030) 27.500,00 

1 7/2021 09:13:11 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 070) 28.900,00 

1....,7/2021 09:13:23 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 35.889,00 

12/07/202109:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030 

12/07/202109:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

12/07/202109:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é K R DE CASTRO 
12/07/202109:15:24 HABILITAÇÃO 

12/07/2021 10:20:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/07/2021 10:27:05 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR 
Sr(a). Pregoeiro(a), manifestamos nossa intenção de recurso, contra decisão do(a) pregoeiro(a) em considerar habilitada a 1a 
colocada, sem solicitar comprovação da exequibilidade da proposta. Afirmamos que os valores arrematados pela vencedora são 
inexequíveis estão bem abaixo do valor de mercado. 

12/07/2021 10:50:55 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

12/07/2021 11:14:01 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/07/2021 11:15:27 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

1f[07I2021 00:00:07 EM ADJUDICAÇÃO 

7/202109:39:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/202109:55:07 ADJUDICADO 

LOTE 4 -ADJUDICADO 
GOMA DE MANDIOCA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: QUILO Marca: amafil Modelo: amafil 
Descrição: GOMA DE MANDIOCA - Especificação: Goma ou fécula obtida da moagem da mandioca. Tipo I. Seca, fabricada a partir 
de matérias primas sãs, isenta de matérias estranhas, impurezas e insetos. Acondicionada em embalagem saco plástico 
transparente, contendo 1 kg do produto. A embalagem deverá 
conter identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais e prazo de validade. 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K R DE CASTRO 053 21.036.750/0001-93 3.465,00 2.800,00 Sim 

2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 032 19.608.944/0001-74 3.465,00 2.810,00 Sim 

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 005 12.622.231/0001-16 3.290,00 2.850,00 Sim 
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4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 051 18.027.677/0001-89 3.465,00 2.856,00 Sim 

5 CARLOS G A DANTAS 091 30.958.204/0001-09 3.465,00 2.870,00 Sim 

6 MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS 010 05.407.740/0001-60 3.465,00 3.000,00 Sim 

7 R M DE ALENCAR 038 30.879.185/0001-17 3.430,00 3.200,00 Sim 

8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 060 41.600.131/0001-97 3.465,00 3.220,00 Não 

9 L F DE FREITAS HOLANDA 033 26.294.531/0001-28 3.465,00 3.227,00 Sim 

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LIDA 055 40.501.673/0001-40 3.430,00 3.289,00 Sim 

11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 062 36.487.207/0001-80 3.290,00 3.290,00 Sim 

12 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 080 05.848.835/0001-10 3.465,00 3.310,00 Sim 

13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 099 12.240.925/0001-99 3.465,00 3.311,00 Sim 

14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 075 26.393.753/0001-06 3.465,00 3.399,00 Sim 

15 COMERCIAL ANIZ 069 33.146.817/0001-21 3.465,00 3.423,00 Sim 

CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 047 38.246.722/0001-01 3.430,00 3.430,00 Sim 

17 DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE 052 24.805.886/0001-09 3.465,00 3.465,00 Sim 

18 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 025 10.596.960/0001-10 3.465,00 3.465,00 Sim 

19 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 019 03.590.562/0001-20 3.465,00 3.465,00 Sim 

20 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 035 15.839.938/0001-77 3.465,00 3.465,00 Sim 

21 YBP COMERCIAL LTDA - ME 041 26.970.227/0001-53 3.465,00 3.465,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/06/202109:27:24 PUBLICADO 

29/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/07/202109:03:07 DISPUTA 

7/2021 09:03:07 LANCE DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA (PARTICIPANTE 062) 3.290,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 041) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 099) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 069) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 005) 3.290,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 033) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 025) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI (PARTICIPANTE 047) 3.430,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 032) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - ME (PARTICIPANTE 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE CARLOS GA DANTAS (PARTICIPANTE 091) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080) 3.465,00 
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12/07/2021 09:03:07 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 019) 3.465,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 3.430,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 038) 3.430,00 

12/07/2021 09:03:07 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.465,00 

12/07/2021 09:03:51 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 038) 3.400,00 

12/07/2021 09:05:29 LANCE CARLOS GA DANTAS (PARTICIPANTE 091) 3.280,00 

12/07/2021 09:05:45 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 038) 3.200,00 

12/07/2021 09:06:15 LANCE DIG IPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080) 3.429,00 

12/07/2021 09:07:33 LANCE MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.000,00 

12/07/2021 09:09:26 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 032) 3.190,00 

12/07/2021 09:10:16 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3.399,00 

7/2021 09:10:32 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 099) 3.311,00 

.J7/2021 09:11:03 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 3.220,00 

12/07/2021 09:12:11 LANCE COMERCIAL ANIZ (PARTICIPANTE 069) 3.423,00 

12/07/2021 09:12:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/07/2021 09:12:19 LANCE CARLOS GA DANTAS (PARTICIPANTE 091) 3.100,00 

12/07/2021 09:12:43 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 080) 3.310,00 

12/07/2021 09:13:03 LANCE L F DE FREITAS HOLANDA (PARTICIPANTE 033) 3.227,00 

12/0712021 09:13:11 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053) 2.900,00 

12/07/2021 09:13:29 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 032) 2.990,00 

12/07/2021 09:14:53 LANCE CARLOS GA DANTAS (PARTICIPANTE 091) 2.870,00 

12/07/2021 09:15:36 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 053) 2.800,00 

12/07/2021 09:15:59 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 3.289,00 

12/07/2021 09:16:02 LANCE F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS (PARTICIPANTE 032) 2.810,00 

12/07/2021 09:16:17 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 2.890,00 

12/07/2021 09:18:00 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 2.856,00 

17/2021 09:18:38 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 2.850,00 

7/202109:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 

12107/202109:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

12/07/202109:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é K R DE CASTRO 

12/07/202109:20:39 HABILITAÇÃO 

12/07/2021 10:20:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/07/2021 10:27:12 RECURSO MANIFESTADO R M DE ALENCAR 
Sr(a). Pregoeiro(a), manifestamos nossa intenção de recurso, contra decisão do(a) pregoeiro(a) em considerar habilitada a P 
colocada, sem solicitar comprovação da exequibilidade da proposta. Afirmamos que os valores arrematados pela vencedora são 
inexequíveis estão bem abaixo do valor de mercado. 
12/07/2021 10:50:54 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

12/07/2021 11:13:49 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/07/2021 11:15:27 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

16/07/2021 00:00:08 EM ADJUDICAÇÃO 

20/07/202109:39:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/202109:55:07 ADJUDICADO 
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LOTE 5 - ADJUDICADO 
FARINHA DE MILHO FLOCADA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: vitamilho Modelo: vitamilho 

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. - Especificação: Em flocos, pré cozida, sem sal. Rotulagem obrigatória (RDC n° 259, de 
20/09/2002 RDC n° 123 de 13/05/04 RDC n°429, de 08/10/2020). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 
500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega 
do produto. 

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,68 Valor Total: 15.120,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

(( R DE CASTRO 078 21.036.750/0001-93 21.600,00 15.120,00 Sim 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 080 19.608.944/0001-74 21.600,00 15.250,00 Sim 

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 096 26.970.227/0001-53 21.600,00 15.300,00 Sim 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 090 12.240.925/0001-99 21.600,00 15.750,00 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 023 26.393.753/0001-06 21.600,00 15.900,00 Sim 

6 MATOSO E ARAUJO COMERCIO DE ALIMENTOS 073 05.407.740/0001-60 21.600,00 16.000,00 Sim 

7 COMERCIAL ANIZ 041 33.146.817/0001-21 21.600,00 16.290,00 Sim 

8 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI 097 38.246.722/0001-01 21.150,00 17.750,00 Sim 

9 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 083 03.590.562/0001-20 21.600,00 17.800,00 Sim 

10 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 052 10.596.960/0001-10 21.600,00 17.820,00 Sim 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 042 40.501.673/0001-40 21.420,00 18.269,00 Sim 

12 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 008 18.027.677/0001-89 21.600,00 18.270,00 Sim 

13 CARLOS G A DANTAS 015 30.958.204/0001-09 21.600,00 18.832,50 Sim 

14 L F DE FREITAS HOLANDA 038 26.294.531/0001-28 21.600,00 19.170,00 Sim 

15 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 039 05.848.835/0001-10 21.150,00 19.999,00 Sim 

16 R M DE ALENCAR 034 30.879.185/0001-17 21.600,00 20.000,00 Sim 

N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA 088 12.622.231/0001-16 20.520,00 20.520,00 Sim 

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 071 36.487.207/0001-80 20.700,00 20.700,00 Sim 

19 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 079 41.600.131/0001-97 21.600,00 21.600,00 Não 

20 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - 059 15.839.938/0001-77 21.600,00 21.600,00 Sim 

21 DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE 025 24.805.886/0001-09 21.600,00 21 .600,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/06/202109:27:24 PUBLICADO 

29/06/2021 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/07/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/07/2021 09:03:08 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 083) 21.600,00 

12/07/2021 09:03:08 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 21 .420,00 

12/07/2021 09:03:08 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 034) 21.600,00 

12/07/2021 09:03:08 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 21.600,00 
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